
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PARRI – VIAN” 

Strada Lanzo,147/11 – 10148  Torino – Tel.  011/01166888 –  C.M. TOIC8BR003 – C.F. 97820130017 - Cod. Univoco UFUVHT 
e-mail: TOIC8BR003@istruzione.it – PEC: TOIC8BR003@pec.istruzione.it 

 

 

  All’Albo 
 Al sito web 
 Al personale 

  
 

Decreto per l’avvio di una procedura di selezione interna per il reclutamento di un esperto 
“Animatore Digitale” per la formazione del personale scolastico alla transizione 
digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica 

 
AVVISO DI SELEZIONE INTERNO ESPERTO FORMATORE DEL PERSONALE SCOLASTICO 

 
“Animatori digitali 2022-2024” 

Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 - Linea di investimento M4C1I2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” 

 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-10235       CUP: H14D22002900006 

 
 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto all’accesso ai 
documenti amministrativi;  

Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
scolastica;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa", recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21;  

Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale” 
Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
Visto l’art. 33 del CCNL 2006-2009, non modificato dal CCNL comparto Istruzione e Ricerca 

2016-2018; 
Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 
Visto il DM n. 435 del 16/06/2015 art. 31 c. 2 lett.b 
Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale 

n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

Visto il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, 
n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti”; 

mailto:TOIC8BR003@pec.istruzione.it




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PARRI – VIAN” 

Strada Lanzo,147/11 – 10148  Torino – Tel.  011/01166888 –  C.M. TOIC8BR003 – C.F. 97820130017 - Cod. Univoco UFUVHT 
e-mail: TOIC8BR003@istruzione.it – PEC: TOIC8BR003@pec.istruzione.it 

 

 

Visto il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio2021, 
n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la Scuola 
Digitale al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle 
tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo 
digitale; 

Visto l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, per gli anni scolastici 2022-2023 e 
2023-2024; 

Visto l’Avviso Ministeriale n. 91698 del 31/10/2022 “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 -Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”. 

Visto il progetto trasmesso da questa Istituzione scolastica avente il seguente codice: M4C1I2.1-2022-
941-P-10235; 

Visto l'assunzione al Bilancio delle somme stanziate con delibera del Consiglio di Istituto n. 112 del 12 
dicembre 2022; 

Vista la determina di assunzione a bilancio prot. 15512 del 13/12/2022; 
Vista l’avvenuta erogazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito della somma pari a € 

1.000,00, corrispondente al 50% del finanziamento pari a € 2000,00;  
Visti i criteri di selezione del personale interno approvati dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 127 

del 26/04/2023 
Considerato che si rende necessario avviare la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno 

da impiegare per il potenziamento della didattica digitale integrata e la formazione alla transizione 
digitale del personale interno all’Istituzione scolastica relativo al Progetto con codice 
identificativo: M4C1I2.1-2022-941-P-10235 - CUP: H14D22002900006; 

  

DECRETA  

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 - Di indire un bando interno per l’individuazione di un esperto cui affidare l’incarico per l’attività di 

formazione del personale interno relativamente al progetto Animatori digitali 2022- 2024 
M4C1I2.1-2022-941 della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. 

Art. 3 – L’importo di spesa per la prestazione d’opera di cui all’art. 2, è di € 44,84/ora Lordo Stato, per un 
totale di 45 ore circa per un importo totale di € 2000,00. 

Art. 4 - La prestazione d’opera dovrà essere fornita nelle due annualità a.s. 2022/23 e a.s. 2023/24 da 
effettuarsi come segue: n. 22 ore e 15 min: a.s. 2022/2023; n. 22 ore e 15 min: a.s. 2023/2024. 

 
Art. 5 - Il contraente sarà individuato tra il personale interno disponibile e provvisto dei requisiti previsti 

dalla normativa vigente in base al punteggio totale più alto, secondo i titoli professionali e culturali 
posseduti. 

Art. 6 - Le domande dei candidati saranno valutate da un’apposita commissione nominata dal Dirigente 
Scolastico. 

mailto:TOIC8BR003@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PARRI – VIAN” 

Strada Lanzo,147/11 – 10148  Torino – Tel.  011/01166888 –  C.M. TOIC8BR003 – C.F. 97820130017 - Cod. Univoco UFUVHT 
e-mail: TOIC8BR003@istruzione.it – PEC: TOIC8BR003@pec.istruzione.it 

 

 

Art. 7 - La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nel bando interno. 
Art. 8 - Il responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del D.S.la dott.ssa Claudia 

Cama. 
Art. 9 - Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto, in Albo on line. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Claudia Cama 
        Firmato digitalmente. 

 
 

mailto:TOIC8BR003@pec.istruzione.it

		2023-04-28T18:07:54+0200
	Claudia Cama




